
Protokół Nr XVI/20 

z sesji  nadzwyczajnej Rady Gminy Nowa Wieś Wielka 

z dnia 26 maja 2020  r.  
 

Obrady rozpoczęto 26 maja 2020 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 16:25 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

 

Obecni: 

1. Adam Bocheński 

2. Danuta Dojs 

3. Tomasz Hermann 

4. Jacek Kanadys 

5. Agnieszka Karolak 

6. Joanna Kin 

7. Anna Kwiatkowska 

8. Edward Majewski 

9. Kazimierz Oskwarek 

10. Waldemar Owczarzak  

11. Robert Rafiński 

12. Wiesława Słaboszewska 

13. Magdalena Szal 

14. Janusz Szczepański 

15. Zbigniew Wiśniewski 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Obrady XVI sesji Rady Gminy Nowa Wieś Wielka otworzył Przewodniczący Rady,  

Pan Waldemar Owczarzak, witając wszystkich przybyłych. W obradach uczestniczyło 15 

radnych, co stanowiło quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.); zatem Rada była władna do podejmowania 

uchwał. 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli także Wójt Gminy – Pan Wojciech Oskwarek, Skarbnik 

Gminy – Pani Władysława Papis, Sekretarz Gminy – Pan Leszek Latosiński, Radca Prawny – 

Pan Krzysztof Nowacki. 

<Listy obecności stanowią załącznik do protokołu> 

 

Ad 2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady poprosił, aby zgodnie z przyjętą praktyką i kolejnością alfabetyczną, 
funkcję sekretarza obrad pełnił Pan Radny Jacek Kanadys, który wyraził na to zgodę. 
Głosowano w sprawie: 
Wybór sekretarza obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, 

Zbigniew Wiśniewski 

 



Ad 3. Ustalenie porządku obrad. 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad i poddał 

go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, 

Zbigniew Wiśniewski 

 

Ad 4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 5 maja 2020 r. 
Przewodniczący Rady poinformował, że sekretarzem obrad sesji w dniu 5 maja 2020 r. była 

Pani Agnieszka Karolak, która oznajmiła, że z protokołem się zapoznała i wnosi o jego 

przyjęcie. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji  

z dnia 5 maja 2020 r. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 5 maja 2020 r. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, 

Zbigniew Wiśniewski 

 

Ad 5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy i działalności w okresie 

między sesjami. 
W okresie sprawozdawczym podjęto 7 uchwał, które przekazano do Wydziału Nadzoru  

i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego, umieszczono na stronach Biuletynu Informacji Publicznej 

oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. Uchwały związane z finansami 

Gminy przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jedną uchwałę przekazano  

do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Uchwała nr XV/141/20 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 5 maja 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś 

Wielka na lata 2020-2027 
Realizacja: Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO. 

 

Uchwała nr XV/142/20 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 5 maja 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na rok 2019. 
Realizacja: Przekazano do Referatu Budżetu i Finansów oraz RIO, a także jednostkom, których 

zmiany dotyczyły. 

 



Uchwała nr XV/143/20 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 5 maja 2020 r. w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka w 2020 r. 
Realizacja: Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami  

i Ochrony Środowiska orz do publikacji (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 14 maja 2020 r. poz. 2550). 

 

Uchwała nr XV/144/20 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 5 maja 2020 r. sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości rolnych, stanowiących mienie 

komunalne Gminy 
Realizacja: Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami  

i Ochrony Środowiska. Ogłoszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. 

 

Uchwała nr XV/145/20 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 5 maja 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę pod urządzenia telekomunikacyjne 

nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy 
Realizacja: Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami  

i Ochrony Środowiska. Ogłoszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. 

 

Uchwała nr XV/146/20 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 5 maja 2020 r. sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości rolnych, stanowiących mienie 

komunalne Gminy w drodze przetargu 
Realizacja: Przekazano do Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami  

i Ochrony Środowiska. Ogłoszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy. 

 

Uchwała nr XV/147/20 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 5 maja 2020 r. w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 6 kwietnia 2020 r., WIR.II.743.4.70.2019.JS, oraz 

udzielenia odpowiedzi na skargę 
Realizacja: Przekazano do dokumentacji Rady Gminy. Dokumentacja dotycząca miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Brzoza-część  
ul. Bydgoskiej została przekazana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Obecnie trwa 

oczekiwanie na rozpatrzenie sprawy przez Sąd. 

 

Ad 6. Wolne wnioski. 
Zgłoszone wolne wnioski odzwierciedla nagranie z sesji. 

 

Ad 7. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i wnioski zgłoszone na sesji w dniu 5 maja 2020 

r. 
Odpowiedzi na interpelacje odzwierciedla nagranie z sesji. 

 

Ad 8. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Nowa Wieś Wielka. 
Raport o stanie Gminy za 2019 rok przedstawił Pan Sekretarz.  

 

Ad 9. Debata nad Raportem o stanie Gminy Nowa Wieś Wielka. 
Debatę nad Raportem odzwierciedla nagranie z sesji. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka 

wotum zaufania. 
Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji. 



 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka wotum zaufania. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, 

Zbigniew Wiśniewski 

 

Ad 11. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta z wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś 

Wielka za 2019 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i 

udzielenia absolutorium Wójtowi za 2019 rok: 
Ad a) sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka za 2019 rok, 

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 r.  

Ad b) przedstawienie sprawozdania finansowego, 

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie finansowe. 

Ad c) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego, 

Informacje o stanie mienia komunalnego przedstawił Pan Wójt. 

Ad d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o sprawozdaniu 

Wójta z wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka za 2019 rok, 

Pan Wójt odczytał uchwałę nr Składu Orzekającego nr 15 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy, zawierającą pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu), 

Ad e) przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka za 2019 rok oraz wniosku Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za 2019 rok, 

Pan Kazimierz Oskwarek przedstawił protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli sprawozdania 

rocznego z wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka za 2019 rok oraz wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za 2019 rok (protokół Komisji Rewizyjnej wraz                                                  

z wnioskiem stanowią załącznik do protokołu), 

Ad f) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka z 

tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 rok, 

Pan Wójt odczytał uchwałę nr Składu Orzekającego nr 15 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy, zawierającą pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka z tytułu wykonania budżetu 

Gminy za 2019 rok (uchwała stanowi załącznik do protokołu), 

Ad g) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 r., 

Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji. 

Ad h) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka za 2019 rok, 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka za 2019 rok. 



Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Wiśniewski 

Ad i) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka 

absolutorium za 2019 rok. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka absolutorium za 

2019 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Janusz Szczepański, 

Zbigniew Wiśniewski 

 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2020-2027. 
Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2020-2027. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Zbigniew 

Wiśniewski 

NIEOBECNI (1) 

Janusz Szczepański 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Nowa Wieś Wielka na 2020 r. 
Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Wieś 
Wielka na 2020 r..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



ZA (14) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Zbigniew 

Wiśniewski 

NIEOBECNI (1) 

Janusz Szczepański 

 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów w Brzozie i Prądocinie. 
Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów w Brzozie i Prądocinie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Zbigniew 

Wiśniewski 

NIEOBECNI (1) 

Janusz Szczepański 

 

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody zamianę nieruchomości gminnej 

położonej w Prądocinie. 
Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody zamianę nieruchomości gminnej położonej w 

Prądocinie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Zbigniew 

Wiśniewski 

NIEOBECNI (1) 

Janusz Szczepański 

 

Ad 16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Nowa Wieś Wielka. 
Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Nowa Wieś Wielka..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bocheński, Danuta Dojs, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, 

Joanna Kin, Anna Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar 

Owczarzak , Robert Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Zbigniew 

Wiśniewski 

NIEOBECNI (1) 

Janusz Szczepański 

 

Ad 17. Informacja o gospodarowaniu gruntami gminnymi w 2019 r. 
Informacje przedstawił Pan Ryszard Ładziński. Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z 

sesji. 

 

Ad 18. Informacja o opłatach adiacenckich i planistycznych za 2019 r. 
Informacje przedstawił Pan Ryszard Ładziński. Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z 

sesji. 

Ad 19. Informacja o działalności Gminnej Przychodni w Nowej Wsi Wielkiej za 2019 
rok. I 

Informacje przedstawia Pani Ola Kosińska. Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji. 

 

Ad 20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnej Przychodni w 

Nowej Wsi Wielkiej za rok 2019. 
Przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie z sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnej Przychodni w Nowej Wsi Wielkiej za rok 

2019. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Bocheński, Tomasz Hermann, Jacek Kanadys, Agnieszka Karolak, Joanna Kin, Anna 

Kwiatkowska, Edward Majewski, Kazimierz Oskwarek, Waldemar Owczarzak , Robert 

Rafiński, Wiesława Słaboszewska, Magdalena Szal, Zbigniew Wiśniewski 

NIEOBECNI (2) 

Danuta Dojs, Janusz Szczepański 

 

Ad 21. Informacja o pracy Rady Społecznej przy SPZOZ. 
Informację przedstawił Pan Wójt – Przewodniczący Rady Społecznej. Przebieg dyskusji 

odzwierciedla nagranie z sesji. 

 

Ad 22. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawiła Pani Grażyna Wojtera-Moskal. 

 

Ad 23. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
Zgłoszone interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia przedstawia nagranie z sesji. 

 

Ad 24. Sprawy różne. 
Zgłoszone sprawy różne przedstawia nagranie z sesji. 



 

Ad 25. Zakończenie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

wszystkim za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XVI sesji Rady Gminy Nowa 

Wieś Wielka. 

 

Protokolant sesji    

 

Szymon Giżycki  

 

 


